
Protokół Nr XLI
z sesji Rady Miejskiej

z dnia 10 listopada 2005 roku  

Sesja rozpoczęła się o godz. 1000 , a zakończyła o 1330.
Obradom przewodniczył  Zdzisław Napiórkowski – Przewodniczący Rady Miejskiej, który 
stwierdził, że zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 16 radnych, co wobec 
ustawowego składu Rady wynoszącego 21 osób stanowi quorum, przy którym można obradować
i podejmować prawomocne uchwały, których  łącznie podjęto 12 od nr 419 do nr  430/XLI/2005.
Protokółowała Anna Waleriańska – inspektor ds. Rady Miejskiej.

ad. pkt. 1

Burmistrz Nidzicy p.Ryszard Kumelski zaproponował zmiany do porządku obrad, polegające 
na wycofaniu projektów uchwał ws.:
-  zmieniająca uchwałę nr VI/54/2003 Rady Miejskiej w Nidzicy z dnia 20 marca 2003r. w sprawie
    zasad przyznawania i wypłacania sołtysom miesięcznych diet zryczałtowanych  i zwrotu kosztów
    podróży oraz ustalenia ich wysokości (pkt. 7, ppkt. 8) – Burmistrz poinformował, iż konwent
    sołtysów  złożył wniosek o podwyższenie diet do wysokości połowy diety radnych Rady Miejskiej.
    Wniosek ten był analizowany w miesiącu czerwcu br. przez stałe Komisje Rady, gdzie ustalono,
    że do tematu powrócą przy analizie projektu budżetu. W związku z tym, że obecnie 
    trwają prace nad projektem budżetu przygotowałem powyższy projekt.
    Dwie Komisje proponują  odłożyć ten projekt uchwały i wniosły o dodatkowe informacje np. ilu
    rolników w danym sołectwie, jaka wysokość podatku spływa z danego sołectwa. 
    Dlatego wnioskuje o zdjęcie projektu uchwały i przełożenie tematu na kolejną sesję.

- przystąpienia do Związku Miast Polskich (pk.t 7, ppkt. 9) – Burmistrz wyjaśnił, iż gmina 
należy do różnych stowarzyszeń, związków. Komisje negatywnie opiniowały ten projekt 
uchwały, gdyż wiąże się to z dodatkowymi składkami. W związku z powyższym proponuje 
zdjęcie projektu z porządku sesji.

      

Natomiast Burmistrz proponuje, aby wprowadzić projekt uchwały  sprawie uchylenia uchwały 
Nr XXXII/341/05 Rady Miejskiej w Nidzicy z dnia 3 marca 2005r.   w sprawie utworzenia  zakładu 
budżetowego pod nazwą: „Zakład Gospodarki Budynkami i Terenami Gminnymi”  i nadania mu 
statutu z późniejszymi zmianami.      
Komisje Rady Miejskiej analizowały powyższy projekt uchwały na poszczególnych posiedzeniach 
i zaopiniowany został pozytywnie .

Za wycofaniem z porządku obrad projektu  uchwały  (pkt.7 ppkt.8) 
głosowało                                                                                                   -  19  radnych
Przeciw                                                                                                       -  0
Wstrzymało się od głosu                                                                           -  1

Za wycofaniem z porządku obrad projektu uchwały  (pkt.7 ppkt.9) 
głosowało                                                                                                   -  19  radnych
Przeciw                                                                                                       -  1
Wstrzymało się od głosu                                                                           -  0



Za wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały  (pkt.7 ppkt.8) 
głosowało                                                                                                   -  18  radnych
Przeciw                                                                                                       -  1
Wstrzymało się od głosu                                                                           -  1

Za przyjęciem porządku obrad wraz z w/w autopoprawkami
głosowało                                                                         -  20 radnych
Przeciw                                                                            -   0
Wstrzymało się od głosu                                                -   0

W związku z powyższym porządek XLI  sesji przedstawia się następująco :

1. Otwarcie sesji Rady i przedstawienie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Sprawozdanie z międzysesyjnej działalności Burmistrza Nidzicy.
4. Zgłaszanie interpelacji i wniosków.
5. Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i wnioski.
6. Informacja nt. funkcjonowania palcówek kulturalnych w gminie.
7. Podjęcie uchwał w sprawach :    

             1/ zmian w budżecie gminy na 2005 rok;
2/ wyrażenia zgody na odpłatne nabycie gruntów na własność Gminy Nidzica (obr. 
Tatary);
3/ wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości na okres dłuższy niż 3 lata 
    (ul. Tatarska);
4/ wyrażenia zgody na nabycie nie zabudowanej nieruchomości (m. Bartoszki);
5/ wyrażenia zgody na sprzedaż nie zabudowanej nieruchomości stanowiącej własność 
     gminy Nidzica (ul. Warszawska);
6/ wyrażenia zgody na sprzedaż zabudowanej nieruchomości stanowiącej własność gminy 
     Nidzica  (m. Nibork Drugi);
7/ wyrażenia zgody na sprzedaż zabudowanej nieruchomości stanowiącej własność gminy 
     Nidzica (m. Radomin);

              8/ sprawie uchylenia uchwały Nr XXXII/341/05 Rady Miejskiej w Nidzicy z dnia 3 marca 
2005r.  w sprawie utworzenia  zakładu budżetowego pod nazwą: „Zakład Gospodarki 
Budynkami i Terenami Gminnymi”  i nadania mu statutu z późniejszymi zmianami.      

  9/ zmiany Statutu Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Nidzicy;
 10/zmiany Statutu Gminy Nidzica;
 11/zmiany składu Komisji Rady Miejskiej w Nidzicy;
 12/nadania tytułu „Człowiek przyjazny ziemi nidzickiej”;

8. Informacja Przewodniczącego  na temat oświadczeń majątkowych radnych Rady Miejskiej;
9. Informacja Burmistrza na temat oświadczeń majątkowych pracowników samorządowych.
10. Wolne wnioski. 

                                                                                  
   ad. pkt. 2

Protokoły z XXXIX  i XL sesji wynikiem głosowania 
Za                                                                 -  20 radnych
Przeciw                                                        -    0
Wstrzymało się od głosu                              -   0
zostały  przyjęte  w wersji przedstawionej.
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   ad. pkt. 3

Sprawozdanie z międzysesyjnej działalności Burmistrza Nidzicy złożył Ryszard 
Kumelski (treść sprawozdania w załączeniu do protokołu). 

Radna p.Maria Kawecka zapytała czy przekazanie świetlic w administrowanie Miejskiemu 
Ośrodkowi Pomocy Społecznej to nie jest zbyt dużo jak na tą jednostkę?
Czy Spółka Zarząd Budynków Komunalnych nie wywiązuje się z tego zadania?

Kolejno zwróciła uwagę, iż nadal kupowane są tradycyjne puchary, a czy nie taniej byłoby
wykonać nagrody przez naszych nidzickich artystów, rzeźbiarzy czy plastyków
Jej zdaniem należy promować lokalną twórczość, może opracować konkurs na prace, wybrać
wzory i zamiast tych brzydkich pucharów wręczać wykonane przez artystów pamiątki.

Dalej zapytała kto opiekuje się budynkiem po byłej szkole w m. Żelazno?.

Odniosła się również do propozycji współpracy gminy z samorządem miasta Sarny na Ukrainie.
Zadeklarowała, iż chętnie przyjmie pod swój dach osobę, która przyjedzie do naszego miasta
z Ukrainy i namawia również do tego wszystkich radnych.

Radny p.Krzysztof Szczepuchowski odniósł się do decyzji Burmistrza w sprawie 
administrowania świetlic przez MOPS. Dodał, iż  radni wnioskowali, aby doposażyć świetlice 
wiejskie w stoły do gry w tenisa stołowego. Nie zostało to zrealizowane. Ponadto zauważył, iż przy 
niektórych świetlicach nie ma oświetlenia drogowego, które należy uzupełnić.

Radny p. Ryszard Orszulak zauważył, iż w sprawozdaniu podano termin wykonania 
dokumentacji projektowej przebudowy skrzyżowania ulicy Traugutta z ulicą 1 Maja i Słowackiego 
w Nidzicy oraz skrzyżowania ulicy Słowackiego i Mickiewicza.
Korzystając z obecności Kierownika Rejonu Dróg Wojewódzkich p. Radny zapytał czy ustalono 
termin rozpoczęcia  budowy ronda ? Obawia się, że w obecnej kadencji jak i w dwóch poprzednich 
zostanie to tylko na papierze.

Kolejno zapytał czy termin  wykonania regulacji studzienek na ul. Traugutta do końca miesiąca 
listopada br.  zostanie dotrzymany ?

Ponadto radny przypomniał, iż od kilku lat wnioskuje o ustawienie znaku ograniczającego 
prędkość do 40 km/h na ul. Traugutta. Dodał, iż największy ruch ciężkich samochodów rozpoczyna 
się ok. godz. 23, kiedy to obowiązuje w terenie zabudowanym prędkość 60km/h.
Ponadto przypomniał, iż na spotkaniu w Urzędzie Miejskim dyrektor Wojewódzkiego Zarządu 
Dróg w Olsztynie zlecił ustawienie takiego znaku  Rejonowi Dróg w Nidzicy.  
Nie zostało to wykonane, w Rejonie Dróg Zastępca Kierownika poinformowała, iż niestety, ale 
ustawienia znaku ograniczającego prędkość na ul. Traugutta nie zlecano. Zapytał kto w tej sprawie 
mówi prawdę?

Radny p. Edward Rozmus zapytał czy nie byłoby lepiej, aby świetlice wiejskie przejął np. 
Nidzicki Ośrodek Kultury, gdyż jego zdaniem świetlice powinny być ośrodkami kultury i rozrywki 
w miejscowościach wiejskich.

Podziękował  p.K Mularowi za zaangażowanie przy naprawie drogi  Łyna – Radomin i zwracił się 
z prośbą o naprawę drogi Radomin- Orłowo.
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Radny p.Wiesław Halicki przedstawił wnioski z Komisji Bezpieczeństwa j.n.:
1. Komisja wnioskuje, aby w projekcie budżetu na przyszły rok zaplanować środki na 

wykonanie planu szczegółowego zagospodarowania miasta.
2. Zabezpieczyć środki w wysokości ok. 8 tys. zł na wykonanie mini boiska w m. Zagrzewo 

na działce gminnej.
3. Zabezpieczyć środki na wykonanie dokumentacji na dokończenie chodnika w m. Napiwoda 

i budowy chodnika w m. Módłki.
4. Rozważyć możliwość zakupu kamer do monitorowania centrum miasta.
5. Uzupełnić oświetlenie drogowe w m. Zagrzewo przy świetlicy wiejskiej oraz 
      w m. Magdaleńce również przy świetlicy.

Dodał, iż ma nadzieję, że znajdą się środki na wykonanie dokumentacji na budowę chodnika 
w m. Módłki.

Radny  p.Jan Baranowski uważa, iż Burmistrz podjął słuszną decyzję w sprawie przekazania w 
administrowanie świetlic w gminie. Wiadomo, że są one finansowane ze środków MOPS, a łatwiej 
jest zarządzać gdy jest jeden gospodarz. Nie mniej jednak zdaniem radnego Nidzicki Ośrodek 
Kultury powinien wspierać  MOPS w tych działaniach.
 
Kolejno zapytał czy drogi przebiegające przez m. Napiwoda i Módłki są drogami gminnymi?
Dziwi się, że znajdujemy środki na drogi wojewódzkie, a na gminne brakuje np. na dokończenie 
budowy chodnika w m. Grzegórzki.
Najpierw powinno się zadbać o drogi gminne, jeśli wystarczyłoby środków to wówczas możemy 
wspierać powiat czy województwo.

Radna p.Maria Kawecka wyraziła niezadowolenie z powodu wycofania projektu uchwały 
ws. przystąpienia do Związku Miast Polskich.
Jest to poważna organizacja, której przedstawiciele  mają wpływ na ustawy parlamentarne, czyli 
na to co później samorządy realizują.

Radny p.Stanisław Paliński  zapytał  do czego została powołana komisja likwidacyjna i kto 
powołano do jej składu?.

Burmistrz odpowiadając wyjaśnił, iż obecnie jest  15 świetlic , część z nich to filie ośrodka 
wsparcia, reszta jest w zarządzie Spółki ZBM i praktycznie nikt się nimi nie opiekuje. Dlatego też, 
aby  ich administrowanie było bezkonfliktowe należy przekazać w zarządzanie MOPS i utworzyć 
filie ośrodka wsparcia. Głównie zależy nam na tym, aby był jeden gospodarz.

Kolejno stwierdził, iż jego zdaniem obecnie zakupione puchary są estetyczne, mają 
wygrawerowaną tabliczkę, ale propozycje rozważy.

Odnośnie budynku po byłej szkole w Żelaźnie wyjaśnił, iż jeszcze w bieżącym roku zostanie 
wykonana dokumentacja na jego adaptację i będzie to zadanie realizowane. W przyszłym roku 
Planujemy oddać pomieszczenia do użytku. Do tej pory p. Sołtys opiekowała się tym obiektem 
i wszystko jest w porządku.

Kolejno Burmistrz poinformował, iż będzie starał się o nawiązanie współpracy  z Ukrainą i będzie 
na bieżąco informował o tym radnych.

Następnie wyjaśnił, iż w większości świetlic są już stoły do gry w tenisa stołowego, nie ma 
w miejscowości Magdaleniec. Ktoś sołtysowi obiecał wyposażyć świetlicę w taki stół  oraz 
ustawienie lampy oświetleniowej przy świetlicy i do dnia dzisiejszego nie wywiązał się z tego.
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Burmistrz dodał, iż lampy na terenach wiejskich będą sukcesywnie uzupełniane. Natomiast 
w najbliższym czasie zostanie przekazany stół do tej świetlicy.
Stwierdził, iż w miarę  możliwości świetlice zostaną wyposażone w stoły oraz wykonamy 
uzupełnienia oświetlenia drogowego.

Na kolejne pytania odpowiedzi udzielił  Kierownik Rejonu Dróg Wojewódzkich w Nidzicy
Janusz Adamiak, który wyjaśnił, iż termin budowy ronda na skrzyżowaniu ulicy Traugutta z ulicą 
1 Maja i Słowackiego będzie zależał od samorządów gminnego, powiatowego i wojewódzkiego.
Koszt realizacji tego zadanie to ok. 6 mln. zł.

Następnie wyjaśnił, iż regulacja włazów kanalizacji sanitarnej na ul. Traugutta zgodnie z ustawą 
o drogach nie jest sprawą zarządcy drogi , jednakże wspólnie ze Spółką MWiK oraz 
Przedsiębiorstwem Robót Drogowych i US-T, którzy to będą wykonawcą robót zostanie to 
zrealizowane. Termin zależy od wykonawcy, który obecnie ma do wykonania inne, pilne roboty.
Dalej Kierownik Rejonu Dróg w Nidzicy  poinformował, że dyrektor Wojewódzkiego Zarządu 
Dróg przekazał informację o ustawieniu znaku ograniczającego prędkość na tej ulic.
Jednakże  wycofał się z tej decyzji i na dzień dzisiejszy ograniczenia prędkości nie będzie.
Powiedział, iż będą natomiast podjęte działania w celu poprawy bezpieczeństwa na ul. Traugutta 
m.in. odgrodzenie ulicy, aby nie było wtargnięć pieszych w miejscach niedozwolonych, lepsze 
oznakowanie.
Kierownik Rejonu Dróg w Nidzicy nadmienił, iż Radny Ryszard Orszulak był w siedzibie firmy i 
jego zachowanie było nieparlamentarne.

Radny p. Jerzy Denis zapytał czy powinien nadal stać znak STOP przed przejazdem kolejowym 
w m. Napiwoda skoro linia kolejowa jest od kilku lat nieczynna?. Dodał, iż na drogach 
powiatowych takie znaki zostały zlikwidowane.

p. Janusz  Adamiak wyjaśnił, iż linia kolejowa przebiegająca przez m. Napiwoda jest tylko 
czasowo zawieszona, dlatego też powyższy znak powinien być nadal ustawiony.

Radny p. Ryszard Orszulak odpowiadając p. J. Adamiakowi powiedział, iż nie jest prawdą, że 
jego zachowanie było nieparlamentarne, na potwierdzenie powtórzył to co wówczas wypowiedział: 
„Pan Jędrasik jest człowiekiem niepoważnym i nie powinien pełnić funkcji dyrektora 
Wojewódzkiego Zarządu Dróg w Olsztynie”  p. Radny dodał, iż Kierownik Rejonu Dróg 
potwierdził , że dyrektor zmieniał zdanie odnośnie ustawienia znaku ograniczenia prędkości 
na ul. Traugutta.

Radny p.Ryszard Żygadło zwrócił się o odpowiednie oznakowanie skrzyżowania dróg 
w m. Rozdroże.

Kierownik Rejonu Dróg Wojewódzkich poinformował, iż w najbliższym czasie zostanie to 
załatwione.

Radny p. Edward Rozmus stwierdził, iż zarówno Kierownik Rejonu Dróg Wojewódzkich 
w Nidzicy jak i dyrektor WZD w Olsztynie biorą na sumienie następne ofiary wypadków na 
ul. Traugutta.
Zwrócił się do przedstawicieli gazety Olsztyńskiej, aby na łamach prasy zapytano czy czekamy 
na kolejne ofiary?

Radny p.Ryszard Orszulak dodał, iż po ostatniej sesji Rady wysłano stanowisko Rady Miejskiej 
do Wojewódzkiego Zarządu Dróg, ale niestety nie otrzymaliśmy w tej sprawie odpowiedzi.
Przekazał kopię pisma na ręce p. Adamiaka.
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Radny p. Wiesław Halicki zwrócił się z prośbą, aby w m. Napiwoda na rozjeździe dróg 
w do m. Jabłonka i Szczytno wykonać dwa pasy ruchu do przejścia w kierunku wsi.
 
Kolejno zwrócił uwagę, aby zabezpieczyć właz na drodze wojewódzkiej w m. Moczysko
na wysokości przystanku autobusowego. 

p. Janusz Adamiak  poinformował, że Urząd zlecił opracowanie analizy bezpieczeństwa ruchu 
drogowego w mieście Nidzica. W dokumentacji tej nie ma zapisów dotyczących ograniczeń 
prędkości na terenie miasta. Dziwi się również skąd wzięła się liczba 12 tysięcy pojazdów 
przejeżdżających na dobę ulicami miasta, w analizie jest ich 8 tysięcy.

Radna p.Irena Halicka zwróciła się z prośbą o rozważenie możliwości  wykonania przejścia dla 
pieszych w ul. Sprzymierzonych , jeśli nie będzie takiej możliwości proponuje rozważenie budowy 
chodnika przy tej ulicy po stronie gdzie znajduje się piekarnia PSS „SPOŁEM”.

Kierownik Rejonu Dróg Wojewódzkich w Nidzicy  powiedział, iż wniosek ten zostanie 
rozpatrzony.

Sołtys sołectwa Wały Maria Kurzątkowska zwróciła się o zweryfikowanie decyzji WZD 
w Olsztynie i ponowne rozważenie sprawy ustawienie znaku ograniczającego prędkość do 40km/h
w m. Zimna Woda.  
Ponadto na długości  od przystanku gdzie wsiadają dzieci oraz gdzie wysiadają wzdłuż jezdni 
znajdują się grube drzewa, które miały być usunięte, ale jeszcze nie zostało to zrealizowane, a 
bardzo zagrażają bezpieczeństwu mieszkańców.
Dalej wnioskuje, aby na długości ok. 100 m wykonać chodnik w tej wsi.  
Dodała, iż występowała już z takim wnioskiem do WZD, na które w odpowiedzi zaproponowano 
własny wkład mieszkańców. Przez miejscowość Zimna Woda przebiega droga wojewódzka, ale ze 
względu na naszych mieszkańców należy podjąć wspólnie ten temat i rozważyć budowę chodnika.
Jej zdaniem powinno wszystkim zależeć na bezpieczeństwie dzieci.

p. Janusz Adamiak poinformował, że na drodze przez m. Zimna Woda zostanie ustawiony 
znak ograniczający prędkość.
Dalej zaproponował, aby wniosek dot. budowy chodnika w tej wsi złożyć do Urzędu 
Marszałkowskiego.  Natomiast z uwagi na to, że we wsi Zimna Woda drzewa są duże to zgodnie 
z obowiązującymi przepisami może być problem z ich usunięciem.

Burmistrz zaproponował, aby spotkały się Komisje Rozwoju Rady Powiatu i Rady Miejskiej, aby 
wspólnie przeanalizować m.in.   remonty dróg.

W sprawie fotoradarów prowadzone są rozmowy z fundacją K. Hołowczyca, gdyż w budżecie 
gminy nie zabezpieczono środków  na zakup takiego sprzętu. Od fundacji  zostałyby wypożyczone, 
a wszelkie zasady określałaby zawarta umowa.

Radna p. Maria Kawecka przypomniała, iż już dwa lata temu był ten temat poruszany i wtedy 
radni się nie zgodzili.

Burmistrz wyjaśnił, iż mieszkańcy wnioskują o poprawę bezpieczeństwa  dlatego też, jeśli gmina 
przeznaczy jakieś środki na pomoc w budowie chodnika w m. Piątki to jest to słuszna inwestycja.
Z tej miejscowości dzieci dochodzą do szkoły pieszo, więc chodnik jest potrzebny.
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Kierownik Wydziału Finansowego Alina Rakoczy wyjaśniła, iż Komisja Likwidacyjna została 
powołana do oceny przydatności składników majątku ruchomego co do dalszego ich 
zakwalifikowania do kategorii majątku zbędnego lub zużytego w Urzędzie Miejskim.
W jej skład powołani są pracownicy z poszczególnych wydziałów Urzędu.

Sprawozdanie z międzysesyjnej działalności zostało przyjęte  do akceptującej wiadomości.

ad. pkt. 4

Zgłaszanie interpelacji i wniosków.

Radny p. Jerzy Denis wyraził swoje niezadowolenie z odpowiedzi Kierownika Rejonu Dróg 
Wojewódzkich na pytanie dot. znaku STOP przed przejazdem kolejowym w m. Napiwoda.
Wnosi o wystąpienie w tej sprawie z pismem do WZD w Olsztynie.
 
Następnie podziękował osobom, dzięki którym uporządkowano cmentarz komunalny oraz 
przygotowano miejsca parkingowe w pobliżu cmentarza.

Zwrócił uwagę, iż w Nidzicy jest bardzo zły odbiór lokalnej telewizji TVP3 , prosi o interwencję 
w tej sprawie.

Radny p. Wiesław Halicki zwrócił uwagę, iż Komisja Bezpieczeństwa nie wnioskowała o zakup 
fotoradarów, ale o kamery do monitoringu centrum miasta.

Zwrócił się o zabezpieczenie urwiska przed przejazdem kolejowym na drodze powiatowej 
Napiwoda – Bartoszki.

Radny p.Jan Żeszko wnioskuje o spowodowanie dokończenia budowy chodnika w m.Jabłonka.

Ponadto zwrócił uwagę, iż przy drodze z Nidzicy do miejscowości Nibork również nie ma 
chodnika. Dzieci z tej wsi nie są objęte dowożenie do szkoły, a przemierzanie drogi, gdzie nie ma 
nawet pobocza jest dla nich wielkim niebezpieczeństwem.
Dodał, iż tą drogą w ciągu doby przejeżdża bardzo duża ilość pojazdów.

Kolejno zwrócił uwagę, iż przynajmniej w okresie Wszystkich Świętych powinny być ustawione 
kontenery na śmieci w okolicach cmentarzy. W tym roku przy cmentarzu w Jabłonce nie 
ustawiono żadnego pojemnika na śmieci i niestety śmieci wyrzucano za ogrodzenie po stronie 
jeziora.
Zdaniem radnego lepiej i taniej jest zapobiegać zaśmiecaniu niż później porządkowanie takich 
miejsc.

Kolejno radny zapytał o obowiązujące stawki podatku w gminie.

Burmistrz poinformował, iż stawki podatku podane są do wiadomości na stronie internetowej 
Urzędu.

Radny p.Krzysztof Szczepuchowski – potwierdził jako zasadny wniosek zakupu fotoradaru, 
który mógłby być  wykorzystywany przede wszystkim na Placu Wolności. 
Pan Radny powiedział, że kierowcy w tym miejscu łamią przepisy, nie przestrzegają ograniczenia 
prędkości, stąd też egzekwowanie tych wykroczeń nakładanymi mandatami byłoby jedynym 
skutecznym sposobem.
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Radna p.Maria Kawecka – kolejny raz przypomniała o remoncie ławki przed budynkiem 
mieszkalnym przy Alei Wojska Polskiego 1. 
Ponadto Pani Radna zwróciła się z wnioskiem o wskazanie miejsca w mieście, które mogłoby 
służyć jako grzebowisko dla zwierząt.

Radny p.Edward Rozmus zwrócił uwagę na zbyt krótki termin od dnia dostarczenia materiałów 
sesyjnych do posiedzeń Komisji oraz na jakość techniczną druku materiałów sesyjnych (mało 
czytelne).
Ponadto Pan Radny poprosił, ażeby w czasie kampanii wyborczej  nie wykorzystywano do 
plakatowania obwieszczeń partyjnych pracowników zatrudnionych przez Urząd w ramach robót 
publicznych. 
Kończąc, Pan Rozmus zwrócił uwagę na zbyt niską częstotliwość spotkań radnych. Stwierdził, że 
radni za swoją pracę pobierają diety, a jednak nie w pełni wywiązują się 
z powierzonych im obowiązków.
Zwrócił się do Przewodniczącego Rady o zorganizowanie debaty na temat analizy budżetu 
na rok 2006.

Radny p.Jan Baranowski zapytał, jak zamknął się rok obrachunkowy w spółkach 
z udziałem Skarbu Gminy tj. ZBM, PUGK i „MWiK”  i jak został podzielony zysk ?
 (poprosił o informację na piśmie).
Dalej p.Radny zapytał, jaka kwota wpłynęła do Urzędu z tytułu opłat za umieszczenie tablic 
reklamowych podczas kampanii wyborczej na mieniu komunalnym ?

Radny p.Stanisław Paliński – zapytał, kiedy zostanie zlikwidowane zastoisko wody na ulicy 
Olsztyńskiej (róg z ulicą Traugutta)  oraz potwierdził uwagę swojego przedmówcy dotyczącą 
plakatowania wyborczych obwieszczeń partyjnych przez pracowników zatrudnionych w ramach 
robót publicznych w Urzędzie.

Radny p.Lech Borucki – w imieniu rodziców dzieci z Wietrzychowa dowożonych do Zespołu 
Szkół Nr 1 zwrócił się z prośbą ponownego przeanalizowania rozkładu zajęć, aby uczniowie ci nie 
musieli wyczekiwać po 3-4 godziny na autobus ?
Dalej Pan Radny zapytał, czy jest możliwość, aby młodzież nidzickich  szkół średnich mogła 
bezpłatnie korzystać z Sali rycerskiej bądź widokowej podczas różnego rodzaju wystąpień i 
prelekcji organizowanych przez szkołę ?

Radny p.Alfred Potapiuk – w trosce o bezpieczną drogę uczniów Liceum Ogólnokształcącego 
poprosił o poziome oznakowanie ulicy Jagiełły i Żeromskiego.
Dalej Pan Radny złożył wniosek o likwidację w mieście wszystkich chodników dla pieszych z 
nawierzchnią asfaltową oraz o możliwość poprawy estetyki wokół bloków mieszkalnych przy ulicy 
Rataja  nr 2, 3 i  5.
Następnie poprosił o wyjaśnienie – co było powodem umorzenia Spółce IN VINO VERITAS tak 
znacznej kwoty zaległego podatku od nieruchomości? (poprosił o informację na piśmie).

Radny p.Ryszard Orszulak –  kolejny raz zwrócił się do Burmistrza z prośbą wyremontowania 
drogi osiedlowej przy ulicy Traugutta 9 w Nidzicy, mając na uwadze prace nad budżetem gminy 
na rok 2006.
Zapytał kto w tej Spółce IN VINO VERITAS jest radcą prawnym?

p.Kazimierz Kujawski – Sołtys Orłowa powiedział, że sołectwo napisało wniosek
o dofinansowanie z Funduszu Wspierania Wsi na remont i urządzenie świetlicy wiejskiej. Wieś 
dysponuje już dokumentem – deklaracją, że ów obiekt będzie przekazany dla wsi. Jeżeli wniosek 
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się zakwalifikuje,  sołectwo będzie mogło otrzymać od 5 – 20 tysięcy złotych, jednakże będzie to i 
tak zbyt mała kwota, aby wyremontować i urządzić ten obiekt.
Pan Sołtys powiedział, że mieszkańcy zamierzają urządzić tam świetlicę na potrzeby wsi oraz 
schronisko młodzieżowe. Dlatego też  poprosił Radnych o przeznaczenie 
w przyszłorocznym budżecie gminy odpowiedniej kwoty na zakup niezbędnych materiałów 
budowlanych, mieszkańcy sołectwa jako swój wkład deklarują wykonanie prac we własnym 
zakresie.

Radny p.Alfred Potapiuk – dodał, iż z posiadanego wystąpienia NIK  Delegatura w Warszawie
wynika, że w Spółce IN VINO VERITAS przeprowadzono kontrolę w zakresie realizacji przez 
przedsiębiorców na organy restrukturyzacyjne przepisów ustawy o restrukturyzacji niektórych 
należności. Zwraca się przedstawienie informacji o sposobie wykorzystania uwag i wykonania 
wniosków bądź podjętych działaniach na rzecz ich realizacji lub przyczynie nie podjęcia takich 
działań jakie zalecił  NIK.

Radny p.Kszysztof Szczepuchowski – poprosił, ażeby sprawa umorzenia podatku Spółce IN 
VINO VERITAS wraz z uzasadnieniem przedstawiona została wszystkim radnym.

p.Piotr Ziemski – Sołtys Jabłonki w imieniu wszystkich sołtysów podkreślił, że czują się oni 
niedoinformowani, ponieważ nie otrzymują materiałów sesyjnych, nie wiedzą nad jakimi sprawami 
głosują radni, czego dotyczą dane zagadnienia . 
Dlatego też Urząd powinien przesyłać sołtysom takie same materiały na sesje Rady, jakie przesyła 
radnym.

p.Paweł Tarasiuk – Sołtys wsi Grzegórzki zwrócił się z wnioskiem o przeznaczenie 
w przyszłorocznym budżecie środków finansowych na częściowy remont nawierzchni drogi 
w środku wsi oraz na dokończenie budowy chodnika.

p.Bożena Karwowska – Sołtys Bolejn – zapytała, czy na 2006 rok zabezpieczone zostaną 
w budżecie gminy środki finansowe na wodociąg we wsi Bolejny ?

p. Irena Roman – Sołtys Wietrzychowa – zapytała, na jakim etapie są prace związane
z opracowaniem dokumentacji technicznej na budowę kanalizacji we wsi (podłączenie 
gospodarstw oddalonych od centrum).

p. Władysław Jabłoński – Sołtys wsi Załuski – poprosił o ustawienie kosza na śmieci na 
przystanku PKS w Załuskach.

Przewodniczący Rady zwrócił się z wnioskiem o rozważenie możliwości remontu chodnika
przy ul. Warszawskiej w kierunku cmentarza komunalnego w Nidzicy.

( W tym miejscu Przewodniczący Rady zarządził przerwę – 10  min.)

ad. pkt. 5

Odpowiedzi na zgłoszone wnioski i interpelacje udzielili kolejno:

p.Ryszard Kumelski – Burmistrz Nidzicy 

- na wniosek Radnego p.Jana Żeszko odpowiedział, że konkretne decyzje zapadną po odbyciu wizji 
lokalnej w Niborku Drugim  natomiast kontenery na cmentarzach tam,  gdzie są niezbędne zostaną 
ustawione w roku przyszłym;
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- na wniosek Radnego p.Szczepuchowskiego – rozważona zostanie  możliwość zakupu  radaru, 
pod warunkiem, że pozwolą nam na to możliwości finansowe ;

- wniosek Radnej p.Kaweckiej – jest dużo wolnego terenu w mieście i jest taka  możliwość, więc 
Urząd wskaże konkretną lokalizację miejsc grzebalnych dla  zwierząt ;

- na wniosek Radnego p.Rozmusa – p.Burmistrz odpowiedział, że budżet dla radnych  będzie 
drukowany na dużym formacie.

Odnośnie wyjaśnienia sprawy dot. prowadzenia kampanii  wyborczej przez pracowników 
interwencyjnych Urzędu, Radny p.Rozmus powiedział, że składa formalny wniosek 
o zlecenie wyjaśnienia zaistniałych faktów przez Komisję Rewizyjną.

Przewodniczący Rady Miejskiej zapowiedział głosowanie, w wyniku którego :
za przyjęciem wniosku głosowało       - 12   radnych
przeciw                                                 -   6  radnych
wstrzymało się od głosu                       -   2  radnych.
Rada Miejska powyższy wniosek przyjęła.

- udzielając wyjaśnień Radnemu  p.Palińskiemu,  p.Burmistrz powiedział, że jedno zastoisko 
wodne na ul.Olsztyńskiej  zostało już zlikwidowane, natomiast drugie jest na drodze wojewódzkiej. 
Wobec tego Urząd wystosuje pismo w tej sprawie do zarządcy drogi ;

- na wniosek Radnego p.Boruckiego – Pan Burmistrz odpowiedział, że problem dowozu dzieci 
z Wietrzychowa zgłosi Dyrektorowi Zespołu Obsługi Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki
z wnioskiem o zmianę planu lekcji.
Odnośnie możliwości korzystania przez młodzież szkół średnich z sali widokowej 
i rycerskiej – Dyrektor NOK p.B.Przybyszewska odpowiedziała, że jest to możliwe, ale 
okazjonalnie i by nie kolidowało z ustalonym harmonogramem pracy NOK ; 

- w sprawie wniosku  Radnego p.Potapiuka – p.Burmistrz odpowiedział, że wystosuje pismo do 
Powiatowego Zarządu Dróg w sprawie oznakowania poziomego ulicy Żeromskiego i Jagiełły.
Dalej Pan Burmistrz powiedział, że też życzyłby sobie, aby w Nidzicy wszystkie chodniki były 
z polbruku, ale póki co, gminy na to nie stać. Robimy to sukcesywnie, ale w miarę posiadanych 
środków.
Dalej p.Burmistrz powiedział, że zleci urządzenie trawników  i klombów wokół bloków przy 
ul. Rataja. Natomiast, co do zasadności umorzenia podatku Spółce IN VINO VERITAS – zgodnie z 
wolą wnioskodawcy – wyjaśnienie otrzyma na piśmie.

- na zapytanie Radnego p.Ryszarda Orszulaka – p.Burmistrz poinformował, że zaproponuje środki 
w budżecie gminy na remont drogi osiedlowej przy ulicy Traugutta 9.
Odnośnie kto jest radcą prawnym w Spółce IN IVINO VERITAS należy spytać w tej firmie.

- nawiązując do wniosku Sołtysa Orłowa, Pan Burmistrz odpowiedział, iż uważa, że wszędzie tam, 
gdzie mieszkańcy wykazują inicjatywę działania ich należy wesprzeć i pomóc finansowo. Dlatego 
też w projekcie budżetu gminy na 2006 rok zaproponuje odpowiednią kwotę na remont świetlicy   
w Orłowie.

- Pan Burmistrz zgodził się również z uwagą zgłoszoną przez sołtysa sołectwa Grzegórzki
i potwierdził, że stan nawierzchni drogi gminnej w tej wsi jest fatalny. Poinformował 
zainteresowanych, że na obecnym etapie uwzględnił w projekcie budżetu gminy środki 
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na dokończenie chodnika dla pieszych, jednakże  o ile pozwolą możliwości finansowe, będzie 
starał się również pomóc w remoncie drogi.

- nawiązując do wniosku sołtysa Bolejn wyjaśnił, iż dokumentację techniczną należy dostosować 
do aktualnych przepisów ustawy Prawo Zamówień Publicznych. Burmistrz dodał, iż w m. Bolejny 
planuje się wykonanie stacji uzdatniania wody.

-odnośnie budowy wodociągu w Wietrzychowie – wniosek na dofinansowanie projektu został 
złożony do ZPORR i jest na etapie rozpatrywania.

Na pozostałe wnioski i interpelacje zostaną udzielone odpowiedzi 
na piśmie.

ad. pkt. 6

   Informacja nt. funkcjonowania palcówek kulturalnych w gminie. 

Przewodniczący Rady powiedział, iż informacje Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej 
i Nidzickiego Ośrodka Kultury były omawiane na posiedzeniach Komisji.

Radny Jan Baranowski przypomniał, iż na posiedzeniu Komisji Oświaty KSTiZ prosił 
o przedstawienie struktury organizacyjnej do informacji NOK.

Informacje zostały  przyjęte w wersjach przedłożonych.

ad. pkt. 7

Podjęcie uchwał w sprawach :          
     
1/ zmian w budżecie gminy na 2005r.

Kierownik Wydz. Techniczno-Inwestycyjnego Henryk Mamajek przedstawił autopoprawkę 
do w/w projektu:
Zmniejszyć plan wydatków w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział 
90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg § 6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o 
kwotę 8.300zł  na zadaniu: 

1) „Wymiana opraw oświetlenia drogowego w ul. Olsztyńska-Szerokopas –7.000zł,
2) „Wymiana opraw oświetlenia drogowego w ul. Warszawskiej – 1.300zł 

   (zał.Nr 3 i  5)  Zwiększyć plan wydatków w dziale  900 -  Gospodarka komunalna i  ochrona 
środowiska, rozdział 90015, Oświetlenie ulic, placów i dróg o kwotę 3.900zł, w tym: 
      § 4270- Zakup usług remontowych  o kwotę 3.550zł  

§ 4430- Różne opłaty i składki o kwotę 350zł 
Zwiększyć plan wydatków w dziale 900- Gospodarka komunalna i ochrona 
 środowiska, rozdział 90095- Pozostała działalność o kwotę 4.400zł, w tym:
     § 4270 – Zakup usług remontowych o kwotę 2.400zł  
     § 4300- Zakup usług pozostałych o kwotę 2.000zł 

Na zadaniach inwestycyjnych- wymiana opraw oświetlenia drogowego w ul. Olsztyńska-
Szerokopas oraz w ul. Warszawskiej po przeprowadzonym postępowaniu o zamówienie publiczne 
pozostały wolne środki finansowe, które po przeniesieniu na zadania- remont oświetlenia 
drogowego, opłata za udostępnienie linii, remont urządzeń na terenie parku nad jeziorkiem 
miejskim oraz inne usługi materialne zostaną w całości wykorzystane na realizację pilnych robót. 
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Na głosujących 20 radnych za przyjęciem autopoprawki głosowało           -  20 osób 
Przeciw                                                                                                           -   0
Wstrzymało się od głosu                                                                                -   0

Drugą autopoprawkę przedstawiła Skarbnik Miasta Wiesława Rozmus j.n.:
Zmniejszyć  plan  wydatków  w  dziale  852-  Pomoc  społeczna,  rozdział  85215-  Dodatki 
mieszkaniowe § 3110– Świadczenia społeczne o kwotę 13.700zł
Zwiększyć  plan  wydatków  w  dziale  851-  Ochrona  zdrowia,  rozdział  85154-Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi § 4210- Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 13.700zł.

Oszczędności na dodatkach mieszkaniowych są wynikiem obniżenia wysokości  wskaźnika 
wydatków przypadających na normatywną powierzchni zajmowanego lokalu mieszkalnego 
(Uchwała Rady Miejskiej Nr XVII/214/2004 z dnia 17.03.2004r.).
W związku z otwarciem nowej świetlicy w Piotrowicach istnieje konieczność zakupu materiałów 
do remontu i doprowadzenia świetlicy do używalności. Oszczędności będą wykorzystane również 
na zakup opału do „Przytuliska” i świetlicy w Jabłonce.

Na głosujących 20 radnych za przyjęciem autopoprawki głosowało           -  20 osób 
Przeciw                                                                                                           -   0
Wstrzymało się od głosu                                                                                -   0

O wyżej wymienione kwoty zmianie ulegają zapisy w §1 i §2 uchwały oraz załączniki 
Nr 3,4,5 do przedłożonego wcześniej projektu uchwały.
Wydatki majątkowe w 2005 roku wynoszą 6.678.843zł.

Na głosujących 20 radnych za przyjęciem uchwały z autopoprawkami głosowało  -  20 osób 
Przeciw                                                                                                                       -   0
Wstrzymało się od głosu                                                                                             -   0

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XLI/419/05 w  sprawie zmian w budżecie gminy 
na 2005 rok;

2/ wyrażenia zgody na odpłatne nabycie gruntów na własność Gminy Nidzica 
    (obr. Tatary);

Na głosujących 21 radnych za przyjęciem uchwały głosowało                    -  20 osób 
Przeciw                                                                                                           -   0
Wstrzymało się od głosu                                                                                -   1

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XLI/420/05 w  sprawie wyrażenia zgody na odpłatne 
nabycie gruntów na własność Gminy Nidzica;

            3/ wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości na okres dłuższy niż 3 lata 
               (ul. Tatarska);

Na głosujących 21 radnych za przyjęciem uchwały głosowało                    -  21 osób 
Przeciw                                                                                                           -   0
Wstrzymało się od głosu                                                                                -   0

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XLI/421/05 w  sprawie wyrażenia zgody na 
wydzierżawienie nieruchomości na okres dłuższy niż 3 lata;
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4/ wyrażenia zgody na nabycie nie zabudowanej nieruchomości
 (m. Bartoszki);

Na głosujących 21 radnych za przyjęciem uchwały głosowało  -  21 osób 
Przeciw                                                                                        -   0
Wstrzymało się od głosu                                                              -   0

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XLI/422/05 w  sprawie wyrażenia zgody na nabycie 
nie zabudowanej nieruchomości;

             5/ wyrażenia zgody na sprzedaż nie zabudowanej nieruchomości stanowiącej    
              własność gminy Nidzica (ul. Warszawska);

Na głosujących 21 radnych za przyjęciem uchwały głosowało  -  21 osób 
Przeciw                                                                                        -   0
Wstrzymało się od głosu                                                              -   0

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XLI/423/05 w  sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nie 
zabudowanej nieruchomości stanowiącej własność gminy Nidzica

6/ wyrażenia zgody na sprzedaż zabudowanej nieruchomości stanowiącej   
     własność gminy Nidzica  (m. Nibork Drugi);

Na głosujących 21 radnych za przyjęciem uchwały głosowało  -  21 osób 
Przeciw                                                                                        -   0
Wstrzymało się od głosu                                                              -   0

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XLI/424/05 w  sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 
zabudowanej nieruchomości stanowiącej  własność gminy Nidzica  

            7/ wyrażenia zgody na sprzedaż zabudowanej nieruchomości stanowiącej 
                własność gminy Nidzica (m. Radomin);

Na głosujących 21 radnych za przyjęciem uchwały głosowało  -  21 osób 
Przeciw                                                                                        -   0
Wstrzymało się od głosu                                                              -   0

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XLI/425/05 w  sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 
zabudowanej nieruchomości stanowiącej własność gminy Nidzica;

          8/ uchylenia uchwały Nr XXXII/341/05 Rady Miejskiej w Nidzicy z dnia 3 marca 2005r.
              w sprawie utworzenia  zakładu budżetowego pod nazwą: „Zakład Gospodarki Budynkami 
              i Terenami Gminnymi”  i nadania mu statutu z późniejszymi zmianami;   

Na głosujących 21 radnych za przyjęciem uchwały głosowało  -  20 osób 
Przeciw                                                                                        -   0
Wstrzymało się od głosu                                                              -   1

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XLI/426/05 w  sprawie uchylenia uchwały Nr XXXII/341/05
Rady Miejskiej w Nidzicy z dnia 3 marca 2005r. w sprawie utworzenia  zakładu budżetowego 
pod nazwą: „Zakład Gospodarki Budynkami  i Terenami Gminnymi”  i nadania mu statutu 
z późniejszymi zmianami.      
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9/ zmiany Statutu Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Nidzicy;

Na głosujących 21 radnych za przyjęciem uchwały głosowało  -  21 osób 
Przeciw                                                                                        -   0
Wstrzymało się od głosu                                                              -   0

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XLI/427/05 w  sprawie zmiany Statutu Miejsko-Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Nidzicy;

 10/ zmiany Statutu Gminy Nidzica;

Na głosujących 21 radnych za przyjęciem uchwały głosowało  -  21 osób 
Przeciw                                                                                        -   0
Wstrzymało się od głosu                                                              -   0

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XLI/428/05 w  sprawie zmiany Statutu Gminy Nidzica;

      11/ zmiany składu Komisji Rady Miejskiej w Nidzicy;

Na głosujących 21 radnych za przyjęciem uchwały głosowało  -  14 osób 
Przeciw                                                                                        -   3
Wstrzymało się od głosu                                                              -   4

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XLI/429/05 w  sprawie nadania tytułu „Człowiek 
przyjazny ziemi nidzickiej”;

       ad. pkt 8

Przewodniczący Rady p. Zdzisław Napiórkowski  przedstawił informację na temat oświadczeń 
majątkowych radnych Rady Miejskiej (informacja stanowi załącznik do protokołu).

       ad. pkt 9

Burmistrz przedłożył informację na temat oświadczeń majątkowych pracowników 

samorządowych (informacja stanowi załącznik do protokołu).

       ad. pkt 10

Wolne wnioski. 

Radny p.Wiesław Halicki zapytał, czy jest możliwe zrobienie posadzek betonowych 
na wszystkich nowowybudowanych przystankach PKS (wiatach przystankowych)?

Radna p.Maria Kawecka zaapelowała do wszystkich radnych, ażeby na następnej sesji rozważyć 
przystąpienie naszej gminy do Związku Miasta Polskich, ponieważ przyniesie to na pewno 
wymierne korzyści.

Burmistrz odczytał oświadczenie radnych klubu PSL, jakie złożyli na sesji w dniu 15 września br.
„ Klub Radnych PSL wyraża zaniepokojenie sytuacją powstałą w ostatnim okresie 
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w placówkach na terenie miasta z informacji uzyskanych od rodziców i podczas ostatniej wizytacji 
placówek oświatowych przez Komisję Oświaty wynika, że blisko 30 dzieci tylko w przedszkolu nr 4 nie 
zostało przyjętych do placówki.  Zaistniała sytuacja spowodowana jest nieprzemyślaną do końca 
likwidacją przedszkola nr 3 na Zatorzu. Klub radnych PSL sygnalizował wcześniej, że nad likwidacją 
w/w przedszkola trzeba się dokładnie zastanowić. Jej konsekwencje są widoczne już w tej chwili. 
Należy dodać, że Klub Radnych PSL  był przeciwko zamknięciu tej placówki i chyba postąpił słusznie. 
Pytamy więc zagorzałych likwidatorów tego przedszkola co z tymi dziećmi, które dzisiaj nie przyjęto 
do przedszkoli”.

Następnie zapoznał z pismem Dyrektora Zespołu Obsługi Oświaty, Kultury, Sportu
i Turystyki będące wyjaśnieniem na oświadczenie Klubu Radnych PSL w sprawie braku miejsc dla 
dzieci w nidzickich przedszkolach.
Z treści pisma wynika, że nadal są wolne miejsca zarówno w Przedszkolu Nr 2 jak 
i Przedszkolu Nr 4

Radny p.Robert Orszulak zapytał Burmistrza jak długo za jego zgodą p.Łodziewska 
będzie pracowała na dwóch etatach? Ponadto w  świetlicy Zespołu Szkół Nr 2 pracuje bez żadnego 
przygotowania pedagogicznego.
Dodał, że nie będzie komentował zachowania p.Łodziewskiej w stosunku do dzieci.

Radny p.Jan Baranowski  wyjaśnił, iż oświadczenie radnych klubu PSL pisane było ze stanem 
faktycznym na koniec sierpnia. W przedszkolu Nr 4 padło stwierdzenie, że brakuje 24 miejsc,
natomiast  w Przedszkolu nr 2 Komisja Oświaty w ogóle nie była.
Ponadto jeśli chodzi o likwidację Przedszkola Nr 3 to gmina mało zyskała, gdyż wiadomo jakie 
środki będą wydane w związku z adaptacją pomieszczeń na lokale mieszkalne.

Radny p. Ryszard Orszulak dodał, iż oświadczenie radnych było pisane ze stanem na koniec 
miesiąca sierpnia. Jako klub radnych PSL mogą wyrazić zdziwienie, ponieważ sesja była 
w miesiącu wrześniu, a p. Dyrektor Łodziewska nie odpowiedziała na bieżąco.
Kończąc, p. Radny jeszcze raz podkreślił, iż był to stan faktyczny na koniec sierpnia.

Przewodniczący Rady stwierdził, iż uznaje nieobecność p. Roberta Orszulaka na dzisiejszej sesji, 
gdyż nie uczestniczył od początku obrad i nie zwalniał się.

Wobec wyczerpania porządku obrad i braku innych tematów
Przewodniczący  zamknął XLI sesję Rady Miejskiej.

Na tym protokół zakończono.

   Protokółowała :                                                             Przewodniczy Rady Miejskiej

/-/ Anna Waleriańska                                                                           /-/ Zdzisław Napiórkowski
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